
©VEOLIA 
VODA 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod ě. 70762 

uzavřené podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

DODAVATEL - PROVOZOVATEL:          VODARNA PLZEŇ, a.s. Zastoupená dle pověření: ing. Pavlem Pajtlem 

Plzeň, Malostranská 2, čp. 143, PSČ 317 68               DIČ: CZ25205625 

ODBĚRATEL: Zoologická a botanická zahrada města Plzně, 

příspěvková organizace                                                                                            

Pod Vinicemi 9                                                                                                                          

301 16 Plzeň 

IČO: 00377015 

I. Účel dodatku 

Tímto dodatkem se shora citovaná Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod (dále označovaná jako "předmětná smlouva"), 

uvádí do souladu s právními předpisy, které nabyly účinnosti po uzavření této smlouvy. 

II. Změna a doplnění smlouvy 
A) Předmětná smlouva se mění a doplňuje takto: 

1. Nečíslovaný třetí článek smlouvy včetně nadpisu zní: 

ZPŮSOB FAKTURACE A PLATEB: 

Dodavatel vyúčtuje úplatu za dodávku pitné vody (dále jen "vodné") a úplatu za odvádění odpadních vod (dále jen "stočné") za 

zúčtovací období, které trvá zpravidla jeden rok. Zúčtovací období počíná dnem nabytí účinnosti této smlouvy nebo jejího 

dodatku, resp. dnem následujícím po skončení předchozího zúčtovacího období. Posledním dnem zúčtovacího období je vždy 

den provedení odečtu vodoměru nebo měřicího zařízení odběratele, popřípadě den, ke kterému bylo v souladu s touto smlouvou 

a platnými OPDV zjištěno množství dodané vody a odvedené odpadní vody. Odečty vodoměrů se provádějí dle harmonogramu 

odečtu vodoměrů stanoveného dodavatelem nebo při podstatné změně množství dodávané vody nebo odváděných odpadních 

vod, nejméně však jednou za rok. Dodavatel je oprávněn na základě provedeného vyúčtování vodného a stočného vystavit 

odběrateli platební kalendář, obsahující rozpis plateb na následující zúčtovací období; předpokládaná délka následujícího 

zúčtovacího období v takovém případě činí nejvýše jeden rok. Jednotlivé platby musí být rozvrženy rovnoměrně na celé 

zúčtovací období, přičemž jejich četnost nesmí být vyšší než jedna platba za kalendářní měsíc a jejich součet nesmí přesahovat 

dvanáctinásobek měsíčního průměru vodného a stočného, hrazeného odběratelem v uplynulém zúčtovacím období. Vystavení 

platebního kalendáře nezbavuje dodavatele povinnosti vyúčtovat vodné a stočné k poslednímu dni zúčtovacího období (viz 

předchozí odstavec). 

V průběhu zúčtovacího období je odběratel povinen hradit předepsané platby vodného a stočného podle platebního kalendáře, 

byl-li tento platební kalendář vystaven. Daňový doklad, obsahující celkové vyúčtování vodného a stočného za zúčtovací období, 

je splatný ve lhůtě 14 dnů ode dne odeslání. Pokud mezi odběratelem a dodavatelem nedojde k jiné dohodě, případný přeplatek na 

vodném nebo stočném, vyplývající z provedeného vyúčtování, se započte na nejdříve splatnou platbu dle platebního kalendáře, 

vystaveného odběrateli na následující zúčtovací období. 
2. Tabulka, navazující na nečíslovaný třetí článek smlouvy, se vypouští. 

B) Obchodní podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod (dále jen "obchodní podmínky"), 
které jsou nedílnou součástí předmětné smlouvy, se mění takto: 

1. Odstavec 35 obchodních podmínek zní: 

35. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně 

větší než 30 m3 za rok, lze u dodavatele uplatnit snížení množství odváděných odpadních vod, zjištěného podle odstavce 32. 

Množství odpadní vody vypouštěné do kanalizace se v takovém případě zjistí odborným výpočtem podle technických propočtů 

předložených odběratelem a ověřených provozovatelem. 

III. Přechodná a závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti účastníků, vzniklé před uzavřením tohoto dodatku, zůstávají zachovány. 

Platební kalendář, který je přílohou tohoto dodatku, se považuje za daňový doklad, vystavený v souladu s předmětnou smlouvou.
 

 

 

 

 
 

V Plzni dne: 22.12.2006 

Dodavatel – provozovatel: Odběratel:   Harantová 

 


